[bookmark: _GoBack]                                                                                                                   ПРОЕКТ
                              Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь              И Р К У Т С К И Й  Р А Й О Н

            Администрация Марковского муниципального образования –
                             Администрация городского поселения

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От __________________2021 года   № ______
           р. п. Маркова

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Марковского муниципального образования на 2018 – 2024 годы, утверждённую постановлением от 29.03.2018 г. № 500

Руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства жилищной  политики, энергетики и транспорта Иркутской области, от 06.июля 2017 года № 109 – мпр «Об отдельных вопросах организации проведения инвентаризации в соответствии с Правилами, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169», статьями 6,23, 47 Устава Марковского муниципального образования, в целях актуализации муниципальной программы по вопросам формирования современной городской среды, по результатам общественных обсуждений Администрация Марковского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести      в      постановление      Администрации      Марковского
муниципального образования от 29 марта 2018 года № 500 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Марковского муниципального образования на 2018 -2024 годы»» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению №
1 к настоящему постановлению.
2.    Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению №
2 к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном
печатном издании «Жизнь Маркова» и размещению  на  официальном  сайте Марковского  муниципального  образования по адресу:  http://markovskoe-mo.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль исполнения настоящего постановления поручить первому
заместителю Главы администрации Чуб Д. М.

Глава Марковского
муниципального образования                                                       Г.Н. Шумихина

Подготовил:

главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства                А.Г. Маркелова

СОГЛАСОВАНО:

начальник отдела ЖКХ и благоустройства                                 О. А. Шатханова

начальник юридического отдела                                                    Е. И. Погодаева

Приложение № 1 к постановлению
от _____________2021 года № ______

«Приложение № 4 к муниципальной
программе «Формирование
современной городской среды
на 2018-2024 годы»»

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году

(адресный перечень сформирован в соответствии с итогами рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Марковского муниципального образования 2018-2024 годы»)

	№ п/п
	Населённый пункт, микрорайон
	Месторасположение
	Мероприятие

	1
	р.п. Маркова
	ул. Мира, 3 а
	благоустройство сквера

Приложение № 2 к постановлению
от _____________2021 года № ______

«Приложение № 8 к муниципальной
программе «Формирование
современной городской среды
на 2018-2024 годы»»

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах
(адресный перечень сформирован в соответствии с предложениями по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды Марковского муниципального образования на 2018-2024 годы»», поступивших в рамках общественного обсуждения проекта Программы и утверждённой протоколом заседания общественной комиссии

	№ п/п
	Населённый пункт, микрорайон
	Улица, дом
	Мероприятие

	1
	р.п. Маркова
	между зданием администрации и храмом
	Благоустройство мемориала памяти павшим в ВОВ

	2
	р.п. Маркова, мкр. Изумрудный
	ул. Берёзовая, Таёжная
	Строительство универсальной спортивной площадки

	3
	р.п. Маркова, мкр. Сергиев Посад
	между мкр. Сергиев Посад и ДНТ «Полюшко»
	Оборудование спортивно игровой площадки

	4
	р.п. Маркова
	ул. Сосновая
	Оборудовать детскую игровую площадку

	5
	р.п. Маркова
	Ул. Мира, 3 а
	Обустройство сквера

	6
	р.п. Маркова, ЖК Луговое
	между МКД № 6/1 и 6/2 ул. Видная
	Мемориал дети ВОВ

	7
	р.п. Маркова
	Между МКД \/№№ 3,4,5,6
	Площадка для мероприятий и отдыха, сцена

	8
	р.п. Маркова
	Ул. Мира, территория, прилегающая к школьному стадиону
	Скейт-парк

	9
	р.п. Маркова
	около МКД № 2
(между МКД и зданием администрации)
	Площадка для отдыха

	10
	р.п. Маркова, мкр Берёзовый
	между МКД 113,113а,113б, 114, 114а, 114б
	микросквер